CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efective o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

27,581,605,89
7,975.73

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

27,589,581, 62

6,699,912.06
173,300.00
0.00
9,454,239.15

239,130.09

-6,221,882.78
0.00
0.00
0.00

10,344,698.52

37,934,280.14

Cuenta Publica junio 2025
Estado de Situacién Financiera
Del 1 de Enerc al 30 de junio de 2025 y 2024
(Pesos)
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE DURANGO

CONCERTO

2024

PASIVO

Pasivo Circulante

21,999,171.73 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

61,598.94 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo
0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo :
0.00 Pasives Diferidos a Corte Plazo
0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

Administracién a Cortc Plazo
0.00 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
22,060,770.67
Total de Pasivos Circulantes

Pasive No Circulante

0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
160, 000,00 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0.00 pDeuda Piblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en

8,690,136.88

23913000 Administracién a Largo Plazo
-5,513,762.10 Provisiones a Largo Plazo
0.00
0.00 Total de Pasivos No Circulantes
0.00

Total del Pasivo
3,575,504.87
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

25,636,275.54
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimenio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultades de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la
Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultade por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasive y Hacienda Publica / Patrimonio

1,474,736.64
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

1,474,736.64

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,474,736.64

1,875,047.92

0.00
0.00
1,875,047.92

34,584 ,495.58

19,928,388.50
14,656,107.08
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
36,459,543.50

37,934,280.14

Ente Publico:
- + Afio

1,143,927.75
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
06.00

1,143,927.75

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

1,143,927.75

3,710,401.71

0.00
0.00
3,710,401.71

20,781, 946.08

14,510,450.92
6,271,495.16
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
24,492,347.79

25,636,275.54

Bajo protesta de decir verdad declarafies que los Estad: inanciero

sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

RO. FRANCISCO JAVIER

MAGISTRADO PRESIDENTE
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