

Cuenta Pública junio 2025
Estado de Situación Financiera
Del 1 de Enero al 30 de junio de 2025 y 2024
(Pesos)
TRIBUNAL ELECTORAL DEL ESTADO DE DURANGO

Ente Público:

CONCEPTO	Año		CONCEPTO	Año																																																																																																																																																				
	2025	2024		2025	2024																																																																																																																																																			
ACTIVO																																																																																																																																																								
Activo Circulante																																																																																																																																																								
Efectivo y Equivalentes	27,581,605.89	21,999,171.73	Pasivo Circulante	1,474,736.64	1,143,927.75																																																																																																																																																			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	7,975.73	61,598.94	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Inventarios	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Almacenes	0.00	0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Total de Activos Circulantes	27,589,581.62	22,060,770.67	Administración a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Activo No Circulante			Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Inversiones Financieras a Largo Plazo	6,699,312.06	0.00	Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	173,300.00	160,000.00	Total de Pasivos Circulantes	1,474,736.64	1,143,927.75																																																																																																																																																			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0.00	0.00	Pasivo No Circulante						Bienes Muebles	9,454,239.15	8,690,136.88	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	Activos Intangibles	239,130.09	239,130.09	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00	Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,221,882.78	-5,513,762.10	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00	Activos Diferidos	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00	Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.00	0.00	Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Administración a Largo Plazo	0.00	0.00	Total de Activos No Circulantes	10,344,698.52	3,575,504.87	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	Total del Activo	37,934,280.14	25,636,275.54	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			Total del Pasivo	1,474,736.64	1,143,927.75	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			Aportaciones			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			Donaciones de Capital			1,875,047.92		3,710,401.71	Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			1,875,047.92		3,710,401.71	Hacienda Pública/Patrimonio Generado			Hacienda Pública/Patrimonio Generado			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			34,584,495.58		20,781,946.08	Resultados de Ejercicios Anteriores			19,928,388.50		14,510,450.92	Revalúos			14,656,107.08		6,271,495.16	Reservas			0.00		0.00	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios			0.00		0.00	Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			Resultado por Posición Monetaria			0.00		0.00	Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00		0.00	Total Hacienda Pública/ Patrimonio			Total Hacienda Pública/ Patrimonio		36,459,543.50	Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio			37,934,280.14		25,636,275.54
Pasivo No Circulante																																																																																																																																																								
Bienes Muebles	9,454,239.15	8,690,136.88	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Activos Intangibles	239,130.09	239,130.09	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,221,882.78	-5,513,762.10	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Activos Diferidos	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	Administración a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Total de Activos No Circulantes	10,344,698.52	3,575,504.87	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00																																																																																																																																																			
Total del Activo	37,934,280.14	25,636,275.54	Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00																																																																																																																																																			
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO			Total del Pasivo	1,474,736.64	1,143,927.75																																																																																																																																																			
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido			HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO																																																																																																																																																					
Aportaciones			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido																																																																																																																																																					
Donaciones de Capital			1,875,047.92		3,710,401.71																																																																																																																																																			
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio			1,875,047.92		3,710,401.71																																																																																																																																																			
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			Hacienda Pública/Patrimonio Generado																																																																																																																																																					
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)			34,584,495.58		20,781,946.08																																																																																																																																																			
Resultados de Ejercicios Anteriores			19,928,388.50		14,510,450.92																																																																																																																																																			
Revalúos			14,656,107.08		6,271,495.16																																																																																																																																																			
Reservas			0.00		0.00																																																																																																																																																			
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios			0.00		0.00																																																																																																																																																			
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio																																																																																																																																																					
Resultado por Posición Monetaria			0.00		0.00																																																																																																																																																			
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios			0.00		0.00																																																																																																																																																			
Total Hacienda Pública/ Patrimonio			Total Hacienda Pública/ Patrimonio		36,459,543.50																																																																																																																																																			
Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio			37,934,280.14		25,636,275.54																																																																																																																																																			

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Mtro. FRANCISCO JAVIER GONZÁLEZ PÉREZ
MAGISTRADO PRESIDENTE

C.P. JESÚS ALONSO FLORES DÍAZ
SECRETARIO ADMINISTRATIVO